
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300199

199

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 54/2024

PA 301/2024
Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar com

fornecimento de veículos com condutor, combustível, incluindo manutenção preventiva e
corretiva, reposição de peças, seguro, rastreador veicular, com medição por quilômetro
rodado, incluídos todos os custos e de mão de obra para veículos convencionais e
adaptados para pessoas com mobilidade reduzida e pessoas com deficiência - PCD, com
prazo de validade de 12 (doze) meses. Data de abertura: 18/12/2024 as 9h. Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br e plataforma licitar digital.

SONIA APARECIDA
Secretária de de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

A Prefeitura Municipal de Cabeceira Grande realizará no dia 19 de dezembro de
2024, às 08:31 a concorrência eletrônica 006/2024, Processo administrativo licitatório n.º
039/2024, objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Quadra
Poliesportiva na Escola Municipal Margarida Gomes Ferreira, localizada no Distrito de
Palmital de Minas do município de Cabeceira Grande-MG no âmbito do Programa de
Fortalecimento das Escolas de Minas, conforme pactuado no convênio de saída nº
1261000954/2024/SEE. Inf. licitacao@cabeceiragrande.mg.gov.br, tel:(38) 99733-4847.

Cabeceira Grande-MG, 2 de dezembro de 2024
PATRICIA LEMES RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

Inexigibilidade de Licitação 13/2024, Processo Administrativo nº 0014487/2024
O Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e termos do inciso

II do art. 74 da Lei 14.133/21, a respectiva ratificação pelo Prefeito Municipal, cujo objeto
é a contratação de show artístico com a Banda Lex, para apresentação no dia 02 de março
de 2025, no âmbito das festividades do carnaval 2025, conforme solicitação da Secretaria
de Cultura e Desenvolvimento e econômico do Município de Campina Verde.
Fundamentação legal: o inciso ll do art. 74 da Lei 14.133/21. Pessoa Jurídica: Banda Lex
Produção de Eventos LTDA, CNPJ: 07.211.748/0001-82, Valor total global do contrato: R$
55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

Campina Verde/MG., 2 de Dezembro de 2024.
HELDER PAULO CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público extrato de proc. licitatório nº
69/2024, Dispensa nº 19/2024, p/ contratação das empresas Glasiane Pereira CNPJ
56.616.762/0001-71 pelo valor R$ 15.000,00 e a empresa Breno da Silva Vital CNPJ
23.871.964/0001-01 pelo valor de R$ 14.200,00, pelos serviços de decoração para as
cerimônias de formatura dos alunos das escolas da rede municipal de ensino, que
ocorrerão nos dias 04, 05, 06 de dezembro de 2024, no Ginásio Luís Felipe Morais Lima.
nos termos do art. 75, inciso II Lei 14133/21.

MIRO LÚCIO PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 50/2024

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através da Pregoeira,
torna público que fará realizar no dia 12 de dezembro de 2024 às 10h30min, na plataforma
www.bllcompras.org.br "Acesso identificado", perante a Pregoeira e Equipe de Apoio
designados, o processo licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, objetivando Aquisição de Veículo 7 Lugares - ZERO KM 2024/2024 ou
superior para atender o plano nº 4251001100/2024 - SIAFI nº 9429341 em favor do
Município de Canápolis - MG. O Edital com todas as exigências e condições encontra-se à
disposição dos interessados, no site oficial do município de Canápolis-MG e na plataforma
de licitação (www.canapolis.mg.gov.br e www.bllcompras.org.br).

Canápolis, 2 de dezembro de 2024.
DRIELLE FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO 043-2024 - Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento, instalação de playground infantil para as
escolas do município de Município de Canápolis-MG. Contratado - AQUARELA PA R Q U ES
LTDA - Valor total: R$ 27.360,00 (vinte e sete mil e trezentos e sessenta reais) - Prazo
de vigência contratual: 29/11/2025.

EXTRATO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO 039-2024 - Objeto: aquisição de
aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades das secretarias do
município de Canápolis - MG. Contratado - NPR DISTRIBUIDORA LTDA - Valor total: R$
351.622,90 (trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos e vinte e dois reais e noventa
centavos) - Prazo de vigência contratual: 29/11/2025.

EXTRATO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO 033-2024 - Objeto: aquisição de itens
diversos necessários para os serviços da Secretaria de Educação, bem como, aquisição
de berços para os recém-nascidos do CEMEI do Município de Canápolis - MG.
Contratado - NPR DISTRIBUIDORA LTDA - Valor total: R$ 18.255,95 (dezoito mil e
duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos); SUPER PAPELARIA
APOLO LTDA- Valor total: R$ 6.899,90 (seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e
noventa centavos); ARCANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA- Valor
total: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais); LOUSART IND. E COM. DE
MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA- Valor total: R$ 14.250,00 (quatorze mil e duzentos e
cinquenta reais)- Prazo de vigência contratual: 29/11/2025.

EXTRATO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO 044-2024 - Objeto: aquisição de materiais para
aulas de natação promovidas pela Secretaria de Educação do município de Canápolis-MG-.
Contratado - NPR DISTRIBUIDORA LTDA - Valor total: R$ 249.325,00 (duzentos e quarenta e
nove mil e trezentos e vinte e cinco reais) - Prazo de vigência contratual: 29/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 156/2024 Inexigibilidade nº 049/2024, Contrato nº 100/2024,
Contratado: APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), Valor: R$ 250.000,00.
Vigência: 30/11/2027. Objeto: Termo de Contratualização com a APAE de Carmo de Minas
para Repasse de Recursos Financeiros decorrentes de Emendas Parlamentares destinados
do Repasse de Recursos de Investimento para a Política de Apoio e Fortalecimento da Rede
de Cuidado à Pessoa com Deficiência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos 134/135/2024, P.L 135/2024. P.E. 033/2024
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cobertores manta microfibra e kit
natalidade, em atendimento à Sec. de Assistência Social. Empresas Contratadas: D S J
Confecções Ltda, CNPJ: 48.911.914/0001-30, R$ 7.160,00. Gomes & Fonseca Ltda, CNPJ
02.183.686/0001-29, R$ 8.200,00. Assinatura: 25/11/24. Vigência: 25/02/24. Em 02/12/24.
Rodrigo R. Resendes, Pregoeiro.

Contratos 136/137/138/2024, P.L 137/2024. D.E. 057/2024
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais (bola pilates yoga,
kettlebell 10kg, mini jump trampolim, step em 100% e.v.a), para desenvolvimento de
atividades físicas junto ao serviço de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV), em
atendimento à Sec. de Assistência Social. Empresas Contratadas: Atena Comercio Compra
e Venda Ltda, CNPJ 42.107.381/0001-52, R$ 22.688,00. Melim Comercial Ltda, CNPJ
49.608.132/0001-90, R$ 1.890,00. Traum Artigos Esportivos Ltda, CNPJ 02.441.945/0001-
74, R$ 1.119,40. Assinatura: 27/11/24. Vigência: 27/01/25. Em 02/12/24. Maria R. Costa S.
Reis. Presidente da Comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 115/2024, Prefeitura Municipal e Cláudio, Processo Licitatório nº 084/2024,
Concorrência n° 007/2024. Objeto: O objeto da presente licitação é a construção do Portal
Turístico no município de Cláudio, número da Proposta 23633/2021, número do Contrato
de Repasse 914507/2021, Operação 1078310-67, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. CONTRATO N° 115/2024, EDIVALDO DA
ROCHA PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.579.951/0001-37. Objeto do aditivo:
Fica acrescido o valor de R$262.161,63 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta
e um reais e sesseta e três centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024

PRC 257/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 087/2024 - autuado em 01/11/2024.
O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

prestação de serviços especializados em psiquiatria, psicologia, assistente social e
enfermagem para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A realizar-se no dia
17/12/2024 às 09:30. Cópia do Edital à disposição dos interessados nos sites do PNCP -
Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Licitar Digital, site da Prefeitura de
Cláudio/MG e também na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no
horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio(MG), 29 de novembro de 2024.
FERNANDO DO NASCIMENTO SANTOS

Chefe de Departamento de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 051/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA - CNPJ: 18.132.464/0001-17
Processo Administrativo: nº: 153/2024, PREGÃO ELETRÔNICO: nº: 051/2024

Contratação de Serviço em pintura para a manutenção e preservação da Sede
da Prefeitura Municipal de Coimbra, localizada à Rua Álvaro de Barros, nº 401, Centro em
Coimbra - MG. , em cumprimento à Lei nº 14.399 - Lei Aldir Blanc, na qual parte do
recurso foi destinado a aquisição de obras e instalações com o intuito de promover e
difundir obras de caráter artístico e cultural, conforme especificações e quantidades
definidas, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referência. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00.2.04.02.13.392.0009.2.0119, Fontes:1.719.000, AÇÕES DE
FOMENTO A CULTURA - PNAB, valor estimado: R$ 24.965,76 (vinte e quatro mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos), PERÍODO DE PROPOSTAS:
DE: 03/12/2024, ÀS 08:00H ATÉ:17/12/2024, ÀS 08H:00, DATA DE JULGAMENTO:
17/12/2024 ÀS 08H:30 Contato: licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com - (32) 3555-1214 O
certame será realizado de forma eletrônica, pelo Portal de Compras,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital disponível no endereço
https://www.coimbra.mg.gov.br/licitacoes/detalhe/47878.

Coimbra, 28 de novembro de 2024.
EDERLEY EMANUEL SOUZA

Diretor de Cultura, Desporto e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Confins-MG, torna público a RETIFICAÇÃO do edital: Onde se lê:
Chamamento Público 001/2024, OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE
AGENTE CULTURAL. LEIA-SE: Chamamento Público 003/2024, OBJETO: CHAMAMENTO
PÚBLICO POR CREDENCIAMENTO PARA PREMIAÇÃO DE AGENTE CULTURAL, NOS TERMOS
DOS RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI
Nº 14.399/2022), Decretos n.ºs 11.453/2023, 11.740/2023, IN MinC nº 10/2023 e suas
alterações posteriores. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital. As inscrições
permanecem abertas até 09/01/2025 no setor do PROTOCOLO GERAL da Prefeitura
Municipal de Confins, Rua Gustavo Rodrigues, nº 266, centro Confins-MG. O Edital poderá
ser adquirido no site www.confins.mg.gov.br. Os interessados deverão ficar atentos à
futuras alterações do edital (caso seja necessário), através do mesmo site.

Confins-MG, 2 de Dezembro de 2024.
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Confins-MG, torna público a RETIFICAÇÃO do edital: Onde se
lê: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS
DE ACORDO COM LEI ALDIR BLANC- PNAB (LEI Nº 14.399/2022), Decretos n.ºs
11.453/2023, 11.740/2023, IN MinC nº 10/2023 e suas alterações posteriores. LEIA-SE:
Chamamento Público nº 004/2024, OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO POR
CREDENCIAMENTO PARA SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS DE
ACORDO COM LEI ALDIR BLANC- PNAB (LEI Nº 14.399/2022), Permanecem inalteradas as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-03T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




